АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13 февраля 2017г.
№ 7
х. Камышев
О внесении изменений в постановление

Администрации Камышевского сельского

 поселения от 12.03.2014г. №19 «О создании

общественной комиссии (уполномоченный

орган) по вопросам охраны зеленых насаждений

в населенных пунктах Камышевского сельского

поселения»

В целях реализации Постановления № 12 от 20.02.2008г.  «Об утверждении Порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Камышевского сельского поселения и Методики исчисления размеров вреда окружающей среде в результате повреждения и (или) уничтожения зеленых насаждений в населенных пунктах Камышевского сельского поселения» Главы Администрации Камышевского сельского поселения и руководствуясь Уставом муниципального образования «Камышевское сельское поселение» Зимовниковского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                  1.Внести изменения в Приложение 1 (состав общественной комиссии (уполномоченный орган) при Администрации Камышевского сельского поселения по вопросам охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Камышевского сельского поселения).
                   2.Утвердить Состав (Приложение 1) общественной   комиссии (уполномоченный орган) при Администрации Камышевского сельского поселения по вопросам охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Камышевского сельского поселения.
           3.Утвердить Положение (Приложение 2).

                   4. Постановление №19А от 12.03.2014 года считать утратившим силу.

                   5. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Камышевского сельского поселения                                                       С.А. Богданова

Постановление вносит: специалист 1 категории по муниципальному
хозяйству Камышевского сельского поселения О.Г.Карнаухова
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Главы

Администрации

 Камышевского
сельского поселения
Зимовниковского района

Ростовской области
№ 7 от 13 февраля 2017г.
СОСТАВ
общественной комиссии (уполномоченный орган) при Администрации Камышевского сельского поселения по вопросам охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Камышевского сельского поселения
	Богданова
Светлана
Александровна

	Глава Администрации Камышевского сельского поселения, председатель комиссии

	Карнаухова
Ольга
Георгиевна

	Специалист 1 категории по муниципальному хозяйству Администрации Камышевского сельского поселения

	Хрипко
Алексей
Алексеевич

	Специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Камышевского сельского поселения

	Собочкин

Михаил

Михайлович

	Ведущий специалист по охране окружающей среды отдела сельского хозяйства и охране окружающей среды Администрации Зимовниковского района, по согласованию

	Мельников

Анатолий
Савельевич

	Заместитель главы начальник отдела СХ и ООС Администрации Зимовниковского района

Глава Администрации Камышевского
сельского поселения                                                              С.А. Богданова
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению

Администрации

Камышевского
сельского поселения
Зимовниковского района

Ростовской области
№ 7 от 13 февраля 2017 г.
ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии Администрации Камышевского сельского поселения по вопросам охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Камышевского сельского поселения
I. Общие положения
1.1. Общественная комиссия по вопросам охраны зеленых насаждений создана для рассмотрения вопросов по созданию, сохранению и оценке состояния зеленых насаждений.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральными и Областными законами, иными нормативными правовыми актами и настоящим Положением.
1.3. Состав Комиссии утверждается и изменяется постановлением Главы сельского поселения.
II Задачи Комиссии
Комиссия:
 2.1. Осуществляет деятельность по охране зеленых насаждений.
 2.1.1.
Осуществляет планирование охраны зеленых насаждений путем составления перечня мероприятий на очередной год по созданию и сохранению зеленых насаждений, в том числе производству уходных работ, санитарной и других видов обрезки деревьев и кустарников, вырубке аварийно-опасных, сухостойных деревьев и кустарников (далее – перечень).
III Функции комиссии

3.1. На основании оценки состояния зеленых насаждений комиссия осуществляет планирование охраны зеленых насаждений.

3.2. По результатам оценки состояния зеленых насаждений комиссия составляет перечень.

3.3. Комиссия организует выполнение мероприятий, указанных в перечне, в соответствии с требованиями законодательства.

3.4. При реализации мероприятий перечня, связанных с санитарной и другими видами обрезки деревьев и кустарников, вырубкой аварийно-опасных, сухостойных деревьев и кустарников, комиссия оформляют разрешения.

3.5. К разрешению прилагаются акт оценки состояния зеленых насаждений и схема производства работ.

3.6. По окончании производства работ Председателем комиссии на разрешении делается запись о выполнении работ в соответствии с условиями разрешения, в том числе содержащая дату записи, подпись, должность, фамилию и инициалы.

 3.7. При проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в случае необходимости осуществления уничтожения или повреждения зеленых насаждений при проведении аварийно-спасательных или аварийно-восстановительных работ производится фото- и (или) видеосъемка территории, занятой зелеными насаждениями до производства работ, во время работ и по результатам проведенных работ. После проведения работ комиссия совместно с представителем органов, специально уполномоченных на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны при органах местного самоуправления, и непосредственным исполнителем работ составляет акт оценки состояния зеленых насаждений, в котором отражается объем произошедших изменений.

3.8. При реализации мероприятий, связанных с повреждением зеленых насаждений, комиссия осуществляет оценку состояния зеленых насаждений с составлением соответствующего акта оценки, исчисляет вред окружающей среде в соответствии с Методикой исчисления вреда окружающей среде в результате повреждения и (или) уничтожения зеленых насаждений в населенных пунктах Камышевского сельского поселения и оформляет разрешение.

3.9. В случае выявления повреждения и (или) уничтожения зеленых насаждений комиссия составляет акт оценки состояния зеленых насаждений, собирает информацию о лицах, причастных к повреждению и (или) уничтожению зеленых насаждений, принимает меры по привлечению виновных к ответственности в соответствии с федеральным и областным законодательством.

3.10. Документация по созданию зеленых насаждений согласовывается с комиссией.

3.11. По окончании производства работ комиссия осуществляет контроль производства работ. При несоответствии выполненных работ условиям проектной документации комиссия составляет акт оценки состояния зеленых насаждений, в котором фиксируются допущенные нарушения. Лицо, допустившее нарушение при производстве работ, несет ответственность в соответствии с федеральным и областным законодательством.

3.14. Комиссия составляет акт оценки состояния зеленых насаждений.
IV. Права комиссии
Комиссия имеет право:
4.1. Запрашивать и получать от органов местного самоуправления, а так же предприятий и организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности информацию, необходимую для выполнения возложенных на нее задач и функций;
4.2. Устанавливать сроки полной приживаемости зеленых насаждений.

4.3.
Получать в установленном порядке нормативные и правовые акты Администрации района   и   другие   материалы, касающиеся   вопросов, входящих в компетенцию комиссии.
V. Регламент деятельности комиссии
5.1.
Состав комиссии утверждается постановлением Главы администрации поселения.
   Комиссию возглавляет председатель, который:
·  организует работу комиссии;

·  созывает и ведет заседания комиссии;
·  подписывает протоколы заседания Комиссии;

·  дает поручения членам Комиссии в пределах ее компетенции.
   Члены комиссии участвуют в обсуждении и решении вопросов повестки дня заседания,

   выполняют поручения председателя Комиссии.
5.2.
Заседания Комиссии правомочны, если на них присутствует более половины ее членов.
5.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
5.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на
заседании членов Комиссии путем открытого голосования и оформляются протоколами.
В случае равенства голосов решающим голосом обладает председатель Комиссии
5.5. Основными принципами деятельности Комиссии являются гласность и эффективность.
Глава Администрации

Камышевского сельского поселения                                           С.А. Богданова